
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: AREA 6 PROGRAMMAZIONE TERRITORIO - ED. PUB E PRIV
N. Interno: 38 del  01-03-2021

DETERMINAZIONE N. 113 R.G. DEL 01-03-2021

 AREA 6 PROGRAMMAZIONE TERRITORIO - ED. PUB E PRIV

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA DEGLI EDIFICI DEL
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO. APPROVAZIONE NUOVA BOZZA
LETTERA DI INVITO.

Il sottoscritto dott. Emilio Scarpari, Segretario Generale del comune di San Pietro in Cariano, in
qualità di responsabile dell’Area 6 Programmazione Territorio – Edilizia Pubblica e Privata
incaricato dal Sindaco di San Pietro in Cariano con decreto n° 30773 del 22/12/2020.

Premesso che con determinazione NRG 784 del 24/12/2020 si stabiliva tra l’altro:
di attivare la procedura per l’affidamento del servizio di pulizia ordinaria degli edifici comunali1.
del Comune di San Pietro in Cariano;
di disporre che la gara sarà aggiudicata mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c. 22.
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., previa indagine di mercato, provvedendo tuttavia
mediante procedura di confronto tra le offerte di più fornitori secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, stabilendo la base d’asta in € 162.300,00 compresi oneri
per la sicurezza pari a € 0,00 (importo complessivo del servizio compreso l’eventuale proroga
tecnica € 189.350,00);
di procedere mediante RDO su MEPA provvedendo ad invitare nr 5 ditte selezionate tra quelle3.
che hanno manifestato l’interesse ad essere invitate alla procedura di gara a seguito di
pubblicazione dell’avviso di Indagine di Mercato;
di approvare la documentazione amministrativa necessaria per dar corso alla procedura in4.
oggetto per l’affidamento del servizio di pulizia ordinaria degli uffici comunali del comune di
San Pietro in Cariano ed in particolare:
Avviso pubblico di indagine di mercato con Modello A-
Capitolato speciale d’appalto e Allegati A, B, C, D, E;-
Lettera d’invito e relativi allegati-
Allegato 1: modulo domanda di partecipazione e dichiarazioni;
Allegato 2: DGUE
Allegato 3: modulo offerta economica
Allegato 4: Protocollo di legalità;
Allegato 5: Dichiarazione di presa visione dei luoghi;

Determinazione N.R.G. 113 del 01-03-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Dato atto che la bozza di lettera d’invito approvata con la succitata determinazione riporta nella
tabella al punto 18.1 “CRITERI DI VALUTAZIONE DELL’OFFERTA TECNICA – QUALITÀ DEL
SERVIZIO” un refuso derivante da precedenti appalti;

Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione della nuova bozza di lettera d’invito, allegata alla
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, opportunamente rettificata;

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi
del combinato disposto di cui agli art. 6bis della Legge 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, in
capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Atteso che sulla presente determinazione la responsabile del servizio interessato esprime, con la
sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000;

Richiamati gli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

Appurato che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste obbligo di astensione
per conflitto di interesse;

Premesso che:
con deliberazione di C.C. n. 70 del 28/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, avente-
ad oggetto: “D.U.P. 2021/2023 e bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Approvazione ai
sensi dell’art. 162 del D.Lgs. n. 267/2000”;
con delibera di Giunta Comunale n. 1 in data 13/01/2021, esecutiva, è stato approvato il piano-
esecutivo di Gestione e disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei
servizi;

Visto il D.lgs. 50/2016 e il DPR 207/2010 per quanto compatibile;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.lgs. n. 118/2011 e D.lgs. 10/08/2014 n. 126;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Determinazione N.R.G. 113 del 01-03-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

di approvare la nuova bozza di lettera d’invito, allegata alla presente determinazione per2.
formarne parte integrante e sostanziale, opportunamente rettificata;

di inviare copia del presente provvedimento all’Area Contabile e al Settore Segreteria ed Affari3.
Generali per quanto di Competenza.

di evidenziare che per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione, troverà4.
applicazione il vigente regolamento dei contratti dell’ente;

di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che6.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, possa proporre
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni dall’ultimo di-
pubblicazione all’Albo Pretorio;
ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non oltre 60 giorni-
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Determinazione N.R.G. 113 del 01-03-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 38  del  19-02-2021 del AREA 6 PROGRAMMAZIONE

TERRITORIO - ED. PUB E PRIV

Responsabile del Procedimento: Recchia Alessandra

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 113  R.G. del  01-03-2021

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 6 PROGRAMMAZIONE TERRITORIO - ED.

PUB E PRIV
Scarpari dr. Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA ORDINARIA DEGLI EDIFICI DEL COMUNE DI
SAN PIETRO IN CARIANO. APPROVAZIONE NUOVA BOZZA LETTERA DI INVITO.

Determinazione N.R.G. 113 del 01-03-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


